2
[bookmark: Par1]ВЕЕРНОЕ СОГЛАСОВАНИЕ
А.Д. Бурлаков

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   _____    2016 г.     № ______

О внесении изменений в постановление
Правительства Ленинградской области
от 31 мая 2013 года № 154
"О некоторых мерах по борьбе с преступностью
и противодействию терроризму на территории
Ленинградской области "

В целях совершенствования мер по борьбе с преступностью и противодействию терроризму на территории Ленинградской области  Правительство Ленинградской области  постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 31 мая 2013 года N 154 "О некоторых мерах по борьбе с преступностью и противодействию терроризму на территории Ленинградской области" следующие изменения:
в пункте 7 слова "вице-губернатора Ленинградской области Бурлакова А.Д.» заменить словами «заместителя председателя Правительства Ленинградской области по безопасности»;
в приложении 1 (Порядок выплаты гражданам денежного вознаграждения за добровольную сдачу оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств):
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Право на выплату денежного вознаграждения за добровольную сдачу оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств (далее - денежное вознаграждение) имеют граждане Российской Федерации, достигшие 18-летнего возраста, имеющие место жительства или место пребывания на территории Ленинградской области (далее - граждане).»
пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Для выплаты денежного вознаграждения граждане представляют в Комитет правопорядка и безопасности Ленинградской области (далее – Комитет)  в срок с 1 января по 30 сентября следующие документы:
1) заявление по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;
2) копию паспорта гражданина Российской Федерации;
3) копию Свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица;
4) заверенную в установленном порядке территориальным подразделением органов внутренних дел квитанцию на принятое оружие, боеприпасы, патроны, взрывные устройства, взрывчатые вещества;
5) заверенную в установленном порядке территориальным подразделением органа внутренних дел копию постановления об отказе в возбуждении в отношении гражданина уголовного дела в связи с добровольной сдачей им оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств;
6) документ, выданный кредитной организацией, содержащий реквизиты для перечисления денежных средств на банковский счет гражданина (Ф.И.О. получателя, отделение банка, номер  счета);
дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1. Основаниями для отказа в выплате денежного вознаграждения являются:
- несоответствие сданных предметов вооружения перечню, утвержденному приложением 2 к настоящему постановлению;
- оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества и взрывные устройства добыты гражданином путем розыска или демонтажа армейских боеприпасов  на территории военных полигонов;
- оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества и взрывные устройства времен Великой Отечественной войны получены в результате самостоятельного розыска и обезвреживания в местах боев времен Великой Отечественной войны.»,
в пунктах 4, 5 и 7 слова «комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области» в соответствующих падежах заменить словом «Комитета» в соответствующих падежах,
пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Выплата денежного вознаграждения осуществляется Комитетом путем перечисления денежных средств на банковский счет гражданина, открытый им в кредитной организации.»,
приложение к Порядку изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению,
приложение 2  изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

Губернатор
Ленинградской области
А. Дрозденко

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от  ____ № ____

Приложение
к Порядку...

(Форма)

                                                   В комитет правопорядка
                                                   и безопасности
                                                   Ленинградской области
                                                   191311, Санкт-Петербург,
                                                   Суворовский пр., д. 67

[bookmark: Par48]                                 ЗАЯВЛЕНИЕ
         на выплату денежного вознаграждения за добровольную сдачу
       оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств

1. Фамилия, имя, отчество _________________________________________________
___________________________________________________________________________
2. Число, месяц, год рождения _____________________________________________
3. Место рождения _________________________________________________________
4. Адрес места проживания (регистрации) с указанием почтового индекса
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
5. Телефон ________________________________________________________________
6. Паспорт ________________________________________________________________
              (серия, номер, дата выдачи, кем выдан, код подразделения)
7. Индивидуальный номер налогоплательщика (ИНН) ___________________________
    Прошу  выплатить  мне  денежное  вознаграждение  за добровольно сданное
оружие,    боеприпасы,    взрывчатые   вещества   и   взрывные   устройства
(перечислить)_____________________________________________________________;
__________________________________________________________________________;
__________________________________________________________________________;
__________________________________________________________________________.
    Причитающееся   мне   денежное   вознаграждение  прошу  перечислить  на
счет ______________________________________________________________________
     (указать отделение банка, номер счета)
    Выражаю   согласие  на  обработку  своих  персональных  данных  (как  с
использованием   средств  автоматизации,  так  и  без  использования  таких
средств)  в  целях  предоставления  вознаграждения и с целью статистических
исследований  в  соответствии  с  Федеральным  законом от 27 июля 2006 года
N 152-ФЗ "О персональных данных".
"___" __________________ 20__ года   ________________ _____________________
                                        (подпись)      (фамилия, инициалы)
    Приложения:
    1. Копия паспорта.
    2.  Копия Свидетельства о постановке на учет в налоговом органе
физического лица  (ИНН).
    3.  Квитанция  на принятое оружие,  боеприпасы,  взрывчатые  вещества
и взрывные устройства, заверенная территориальным подразделением органов
внутренних дел.
    4.  Копия постановления об отказе в возбуждении в отношении гражданина
уголовного дела в связи с добровольной сдачей им оружия, боеприпасов,
взрывчатых веществ и взрывных устройств, заверенная территориальным
подразделением органов внутренних дел.
.   5.  Документ, выданный кредитной организацией, содержащий реквизиты для
перечисления денежных средств на банковский счет гражданина.

"___" _________________ 20__ года   _________________ _____________________
                                         (подпись)     (фамилия, инициалы)

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от           №

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Ленинградской области
 (приложение 2)

[bookmark: Par132]ПЕРЕЧЕНЬ ОРУЖИЯ, БОЕПРИПАСОВ,
ВЗРЫВЧАТЫХ ВЕЩЕСТВ И ВЗРЫВНЫХ УСТРОЙСТВ
И РАЗМЕРЫ ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ

	N п/п
	Наименование
	Размер вознаграждения (руб.)

	1
	огнестрельное оружие с нарезным стволом (1 шт.)
	4000

	2
	огнестрельное гладкоствольное оружие (1 шт.)
	2000

	3
	оружие самообороны:

	3.1
	огнестрельное оружие ограниченного поражения (1 шт.)
	1000

	3.2
	газовое оружие (1 шт.)
	1000

	4
	боеприпасы к нарезному оружию (1 шт.)
	5

	5
	боеприпасы к гладкоствольному оружию (1 шт.)
	3

	6
	взрывчатые вещества (100 г)
	400

	7
	взрывные устройства (1 шт.)
	200

	8
	гранаты, мины, снаряды, выстрелы (1 шт.)
	1000

	9
	оружие, боеприпасы,  взрывчатые вещества, взрывные устройства времен Великой Отечественной войны *
	15 % от суммы денежного вознаграждения, установленного за добровольную сдачу конкретного вида (типа) оружия, боеприпасов

[bookmark: _GoBack]* За исключением полученных в результате самостоятельного розыска и обезвреживания в местах боев времен Великой Отечественной войны.